
Protokół  

III Sesji Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny 

z dnia 11 czerwca 2019  

odbytej w siedzibie Rady przy ul. Manifestu Połanieckiego 36 w Gdańsku 

Z 21 radnych w sesji uczestniczyło 14 (Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu).  

Porządek obrad 

1. Dyskusja na temat nadania imienia Lecha Bądkowskiego X Liceum Ogólnokształcącemu oraz 

prezentacja postaci. 

2. Dyskusja na temat sytuacji powodziowej w Dzielnicy. 

3. Baza Priorytetów Inwestycyjnych. 

4. Budżet Obywatelski 2020 – opiniowanie projektów przez Radę Dzielnicy Wrzeszcz Dolny. 

5. Strefa Płatnego Parkowania w Dolnym Wrzeszczu. 

6. Opinia Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny w sprawie uchwały RM Gdańska zmieniającej uchwałę 

Nr LIII/1544/18 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 maja 2018 r. 

7. Dyżury Radnych. 

8. Sprawy bieżące. 

Przebieg sesji 

Przewodnicząca otworzyła sesję. Radny Sławomir Kalwasiński zgłosił propozycje zmiany porządku 

obrad i włączenie punktu dotyczącego sytuacji powodziowej w Dzielnicy. Rady Kamil Tyburski zgłosił 

propozycję zmiany porządku obrad i włączenie punktu dotyczącego nadania X LO imienia Lecha 

Bądkowskiego. Na sesję przybyli zaproszeni goście: Dyrektor X Liceum oraz Pani Sławina Kosmulska, 

córka Lecha Bądkowskiego. Radni przyjęli proponowane zmiany do porządku obrad jednogłośnie.  

Ad. 1 Dyskusja na temat nadania imienia Lecha Bądkowskiego X Liceum 

Ogólnokształcącemu oraz prezentacja postaci 

Przewodnicząca udzieliła głosu zaproszonym gościom: Sławinie Kosmulskiej, córce Lecha 

Bądkowskiego oraz Pani Dyrektor X LO w Gdańsku. Pani Sławina Kosmulska przybliżyła Radnym 

postać Lecha Bądkowskiego i poprosiła o poparcie projektu nadania jego imienia X LO.  

Ad. 2 Dyskusja na temat sytuacji powodziowej w Dzielnicy 

Radny Sławomir Kalwasiński zreferował temat ochrony przeciwpowodziowej na terenie dzielnicy oraz 

przedstawił projekt uchwały w tej sprawie podpisanej przez grupę Radnych. Następnie Radni Daniel 

Lipecki oraz Roger Jackowski złożyli wniosek o powołanie doraźnej komisji w sprawie ochrony 

przeciwpowodziowej na terenie Dzielnicy Wrzeszcz Dolny oraz współpracy z innymi radami dzielnic i 

Radą Miasta w przedmiotowej sprawie. Radni przyjęli wniosek jednogłośnie. W wyniku dyskusji Radni 

postanowili powołać nieformalną grupę składającą się z osób działających na rzecz poprawy 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego w Dzielnicy. Do grupy poświęconej ochronie 

przeciwpowodziowej zgłosili się Radni: Roger Jackowski, Sławomir Kalwasińki, Kazimierz Glinkowski, 

Tomasz Janiszewski, Jakub Stachula. Radny Roger Jackowski złożył wniosek o zwołanie sesji 

nadzwyczajnej poświęconej ochronie przeciwpowodziowej dzielnicy. Przewodnicząca zobowiązała się 

do zwołania takiej sesji.  

 Ad. 3 Baza Priorytetów Inwestycyjnych 



Przewodnicząca otworzyła dyskusję na temat Bazy Priorytetów Inwestycyjnych. Radni zdecydowali 

o stworzeniu listy projektów, zgłaszanych przez Radnych. Radny zgłaszający projekt będzie 

odpowiedzialny za wypełnienie formularza, który następnie zostanie przesłany do Wydziału 

Projektów Rozwojowych miasta. 

Ad. 4 Budżet Obywatelski 2020 – opiniowanie projektów przez Radę Dzielnicy Wrzeszcz 

Dolny 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję na temat opiniowania wniosków do Budżetu Obywatelskiego 

2020. Radni po dyskusji zdecydowali powstrzymać się od opiniowania projektów. Rada podjęła 

decyzję o odstąpieniu od opiniowania jednogłośnie. 

Ad. 5 Strefa Płatnego Parkowania w Dolnym Wrzeszczu 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję na temat strefy płatnego parkowania we Wrzeszczu Dolnym. 

Radny Roger Jackowski złożył wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej poświęconej strefie płatnego 

parkowania. Radni postanowili, że powstanie nieformalna grupa w przedmiotowej sprawie. Do grupy 

poświęconej strefie płatnego parkowania zgłosili się Radni: Roger Jackowski, Sławomir Kalwasiński, 

Jakub Stachula, Kazimierz Glinkowski, Tomasz Janiszewski. 

Ad. 6 Opinia Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny w sprawie uchwały RM Gdańska zmieniającej 

uchwałę Nr LIII/1544/18 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 maja 2018 r. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję na temat opiniowania uchwały Rada Miasta Gdańska dotyczącej 

koncesji na sprzedaż alkoholu. Radni Sławomir Kalwasiński, Halina Królczyk oraz Kazimierz Glinkowski 

złożyli wnioski o wstrzymanie się od opiniowania przez Radę przedmiotowej uchwały. W głosowaniu 

radni przyjęli wniosek o wstrzymanie się od opiniowania, 10 radnych było za, 1 wstrzymał się od 

głosu. 

Ad. 7 Dyżury Radnych. 

Przewodnicząca zaproponowała zawieszenie dyżurów radnych na czas wakacji – miesiące lipiec i 

sierpień i kontynuowanie ich w normalnym trybie 2 razy w tygodniu poczynając od września. Radni 

zgodzili się na takie rozwiązanie. 

Ad. 8 Sprawy bieżące. 

1. Radny Roger Jackowski złożył wniosek formalny o opracowanie regulaminu Rady Dzielnicy.  

2. Radna Halina Królczyk przypomniała o konieczności monitorowania projektów 

finansowanych z budżetu Rady przez Radnych Koordynatorów. 

3. Radna Agnieszka Dekowska zasugerowała, żeby we wszystkich gablotach były wywieszane 

wszystkie informacje dotyczące działania Rady. Zgłosiła się na opiekuna tablic.  

Ad. 9 Zakończenie obrad 

Przewodnicząca Rady zamknęła sesję i podziękowała wszystkim Radnym za udział. 

Obrady trwały od godz. 17:30 do godz. 21:00 dnia 11 czerwca 2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny 

 

Aleksandra Kulma 

Protokół sporządził Kamil Tyburski 


